Издатель  - Администрация   Кирзинского    сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
20.08. 2021  год                                                                                                                                                         № 20
 ГЛАВА

КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021 года                                                                                                                                  № 70

О признании утратившим силу Постановления главы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 8 от 15.01.2015 года «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы и муниципальные служащие Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Кирзинского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление главы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 8 от 15.01.2015 года «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане претендующие на замещение должности муниципальной службы и муниципальные служащие Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кирзинский вестник» и на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кирзинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                                 Т.В. Чичина

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021                                                                                                                                       № 71

О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

4. Руководителю Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

1) обеспечить:

а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год;

2) определить структурное подразделение органа или должностное лицо, ответственное:

за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенные в соответствующий перечень;

осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенные в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кирзинский вестник» и на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кирзинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                                 Т.В. Чичина

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                            к постановлению администрации

Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
№71 от 17.08.2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы в администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей.
2. Иные должности муниципальной службы Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

- заместитель главы администрации;

- специалист 1-го разряда;

- специалист 2-го разряда.

[image: image9.png]M POCPEECTP

PepepanbHan
KagactpoBsas
nanata

ПРЕСС-РЕЛИЗ

В Кадастровой палате по Новосибирской области рассказали о внесении
в ЕГРН сведений об объектах культурного наследия

Кадастровая палата по Новосибирской области ведёт работу по внесению в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) сведений об объектах культурного наследия, а также о границах территорий объектов культурного наследия и их зонах.

В Новосибирской области по состоянию на 1 августа 2021 года в ЕГРН внесены сведения о 318 объектах культурного наследия, 1067 территориях и 361 зоне охраны. По сравнению с прошлым годом количество сведений об объектах культурного наследия и их территориях увеличилось почти в полтора раза.

Актуальные сведения о территориях объектов культурного наследия и их зонах охраны помогают избежать градостроительных ошибок при предоставлении муниципалитетами земельных участков. Наличие сведений в ЕГРН способствует соблюдению требований, запрещающих виды деятельности, которые могут нанести ущерб объекту культурного наследия. В границах охранных зон и территорий объектов культурного наследия вводится особый правовой режим использования земель, требующий обеспечение сохранности объектов.

«Соблюдение всех норм и избежание ошибок при предоставлении земельных участков, прилегающих к объектам культурного наследия, оказывает позитивное влияние на инвестиционную привлекательность Новосибирской области и качественно улучшает уровень оказываемых государственных услуг», –  добавляет помощник директора Кадастровой палаты по Новосибирской области Михаил Бокарев.

Перед совершением операций с недвижимостью рекомендуем всем заинтересованным лицам узнавать актуальную информацию об объекте недвижимости на наличие ограничений и обременений. Сделать это можно, заказав выписку из ЕГРН в любом офисе и центре «Мои Документы» (МФЦ), на официальном сайте Росреестра или с помощью онлайн-сервиса Федеральной кадастровой палаты. В данном случае необходимо заказать выписку об объекте недвижимости, так как данный вид выписки предоставляет наиболее полную информацию об обременениях и ограничениях. Кроме того, из выписки можно узнать о том, попадает ли земельный участок в границы охранной зоны, и включена ли недвижимость в реестр объектов культурного наследия.

Проверить, входит ли земельный участок в зону охраны объекта культурного наследия можно с помощью сервиса «Публичная кадастровая карта». Обращаем внимание, информация на сервисе является справочной и не может использоваться в качестве юридически значимого документа.

ПРЕСС-РЕЛИЗ

В региональной Кадастровой палате пройдёт горячая линия по вопросам кадастровой стоимости

25 августа эксперт Кадастровой палаты по Новосибирской области проведёт горячую линию по вопросам определения и оспаривания кадастровой стоимости объектов капитального строительства.

Как узнать кадастровую стоимость помещения, здания, жилого дома?

Как можно оспорить данную величину?

Как внести в Единый государственный реестр недвижимости сведения о кадастровой стоимости в размере рыночной на основании решения суда?

На все вопросы граждан по теме горячей линии ответит заместитель начальника отдела по учёту объектов капитального строительства Кадастровой палаты по Новосибирской области Екатерина Березовская в среду, 25 августа, по телефону: 8 (383) 349-95-69, доб. 2316. Время приёма звонков: с 10.00 до 12.00.

В официальных аккаунтах филиала Кадастровой палаты в социальных сетях «ВКонтакте» и Instagram пользователи могут оперативно узнавать о предстоящих мероприятиях, получать необходимую информацию, читать новости и задавать интересующие вопросы.

МО МВД России «Ордынский» ИНФОРМИРУЕТ
Ордынка

Сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Ордынский» проведены разъяснительные беседы по вопросу информирования подразделения полиции о фактах управления транспортными средствами водителями находящимися в состоянии опьянения или нарушающих правила перевозки детей, а также совершающих иные грубые нарушения ПДД РФ с персоналом объектов придорожного сервиса» на обслуживаемой территории Ордынского и Кочковского районов.

Уважаемые жители!

Сообщите о нетрезвом водители в полицию!

Присоединитесь к борьбе с пьянством за рулем, не оставайтесь равнодушными, ведь проявленная бдительность позволит спасти человеческие жизни!

Информацию о лицах, которые управляют автомобилем в нетрезвом состоянии, можно сообщить в полицию по телефону «02» (с мобильного -102) или по телефону 8-383-59-23-202.

Кочки

Сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Ордынский» проведены разъяснительные беседы по вопросу информирования подразделения полиции о фактах управления транспортными средствами водителями находящимися в состоянии опьянения или нарушающих правила перевозки детей, а также совершающих иные грубые нарушения ПДД РФ с персоналом объектов придорожного сервиса» на обслуживаемой территории Ордынского и Кочковского районов.
Уважаемые жители!

Сообщите о нетрезвом водители в полицию!

Присоединитесь к борьбе с пьянством за рулем, не оставайтесь равнодушными, ведь проявленная бдительность позволит спасти человеческие жизни!

Информацию о лицах, которые управляют автомобилем в нетрезвом состоянии, можно сообщить в полицию по телефону «02» (с мобильного -102) или по телефону 8-383-56-22-279.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]N

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]@0 'SHOT ON REDMI 9
QO Al QUAD CAMERA

/R

[image: image8.jpg]@O SHOTON REDMI 9
CO Al QUAD CAMERA

На дорогах Кочковского района инспекторами ДПС ГИБДД МО МВД России «Ордынский» с 8 по 14 августа выявлено 60 административных правонарушений в области дорожного движения, 1 водитель управлял транспортным средством в состоянии опьянения, 1 водитель управлял транспортным средством не имея такого права, 4 водителя нарушили правила перевозки детей.

На территории Кочковского района за указанный период произошло 1 ДТП:

Так, 08.08.2021 года в 18.10 часов на ул. Некрасова с. Кочки водитель автомобиля Ниссан Дизель управляя автомобилем не выполнил требование ПДД уступить дорогу транспортному средству пользующемуся преимущественным правом при проезде перекрестка в результате чего, совершил столкновение с автомобилем Мазда, в результате ДТП пострадавших нет.
Госавтоинспекция призывает участников дорожного движения соблюдать ПДД РФ.
С 8 по 14 августа 2021 года на территории Ордынского района зарегистрировано 177 преступлений. Выявлено 21 административное правонарушений, из которых: 5 нарушения общественного порядка.

На дорогах Ордынского района инспекторами ДПС ГИБДД МО МВД России «Ордынский» выявлено 155 административных правонарушений в области дорожного движения, 6 водителей управляли транспортными средствами в состоянии опьянения, 2 водителя управляли транспортными средствами не имея такого права, 2 водитель выехал на полосу встречного движения, 9 водителей нарушили правила перевозки детей.

За прошедшую неделю на территории Ордынского района произошло 6 дорожно-транспортных происшествий, без пострадавших.
Госавтоинспекция призывает участников дорожного движения соблюдать ПДД РФ.
Редактор  И.С. Колпакова

_____________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______________

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО                                                                                     КИРЗИНСКИЙ  ВЕСТНИК

         ПЕРИОДИЧЕСКОЕ  ПЕЧАТНОЕ

             ИЗДАНИЕ         № 20

20.08. 2021   года

                                                                                                                                                 НАШ   АДРЕС  И ТЕЛЕФОН:

633290, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО КИРЗА

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ № 30

ТЕЛ\ФАКС (8- 38359) 37-131